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Sibelius-viulukilpailua käsittelevät 

mediatekstit kertovat paljosta 

muustakin kuin viulunsoitosta ja 

musiikista. Itse asiassa Taru Leppä

sen musiikkitieteen väitöskirjan 

luettuaan on valmis kysymään toi

sinkin päin: kertovatko tekstit mu

siikista yleensä lainkaan? 

Leppänen kyseenalaistaa tutki

muksessaan autonomisen musiik

kikäsityksen, joka rajaa musiikin 

muusta maailmasta irralliseksi il

miöksi. Autonominen musiikkikä

sitys jäsentää musiikin teoksiksi, 

joiden säveltäjät ovat yksilöllisiä ja 

vapaita ja joita kuunnellaan vain 

"musiikkina", siis tietyllä tavalla 

vain niiden itsensä vuoksi. Klassis

ta musiikkia erityisemmin tunte

mattomalle mediatutkijalle ajatus 

on suorastaan hämmentävä: mi

ten niin musiikki olisi jotenkin au

tonomista, muista elämän ilmiöis

tä irrallaan? Elävätkö säveltäjät ja 

viulistit taikamaailmassa, jossa ei 

ole koskaan kuultukaan tv-mai

noksista tai Beethovenia soittavis

ta kännyköistä? 

Lukemisen edetessä alkaa mu

siikintutkimuksesta ja mediatutki

muksesta kuitenkin löytyä yhteisiä 

piirteitä. Autonominen musiikkikä

sitys näyttää ainakin jossain määrin 

Vertautuvan elokuvan "auteuriin", 

joka aikanaan nostettiin jalustalle 

elokuvateoksen yksilöllisenä luoja

na. Käsityksen romuttamisesta on 

kuitenkin jo kulunut vuosia, ja nyt

kö siis alkavat rapista klassisen mu

siikin norsunluutornitkin? 

Kirjan alkuosassa Leppänen 

osoittaa vakuuttavasti, kuinka eri

laisilla tila-, pukeutumis- ja esiinty

miskonventioilla on rakennettu ja 

edelleen sitkeästi ylläpidetään kä

sitystä musiikin ja muun maailman 

erillisyydestä. Koko klassisen mu

siikin koulutus näyttää tähtäävän 

siihen, että muusikko sisäistäisi 

tehtävänsä "puhtaan musiikin" 

esittäjänä. 

Kontrasti on valtava siihen nä

kökulmaan, joka avautuu, kun 

lähdetään viulukilpailua käsittele

vien lehtijuttujen ja radio-ohjel

mien analyysiin. Leppänen on 

asettanut tutkimustehtäväkseen 

sen selvittämisen, miten musiikki 

ja viulistit rakentuvat mediateks

teissä ja minkä muiden asioiden 

kanssa musiikki niissä kytketään 

yhteen. Apuvälineekseen hän ot

taa artikulaatioteorian ja proble

matisoi sen pohjalta "musiikilli

sen" ja "ulkomusiikillisen" välistä 

suhdetta. 

Kulttuurintutkimuksen valtavir

tausta noudatellen Leppänen nos

taa aineistostaan esiin suku

puolen, kansallisuuden, "rodun" 

ja etnisyyden rakentumisen viulu

kilpailuja käsittelevissä teksteissä. 

Kaikki käsitteitä, joilla ei pitäisi olla 

mitään tekemistä "itse" musiikin 

kanssa. Mediatutkimukselle näi

den eritteleminen ei paljasta mi

tään yllättävää, sillä samankaltai

sia tuloksia on aiemmin saatu esi

merkiksi henkilöjournalismin suku

puolisuutta, onnettomuusuuti

soinnin kansallisuutta tai Holly

wood-elokuvan rodullisuutta kä

sittelevissä tutkimuksissa. Myös

kään menetelmällisesti Leppäsellä 

ei ole tarjota mitään uusia oival

luksia mediatekstien erittelyyn. 

Kansallisuus nousee tutkituista 

käsitteistä eksplisiiteimmin esiin. 

Sen merkitys on jopa niin keskei

nen, että viulisteista puhuttiin ja 

kirjoitettiin vain hyvin harvoin si

ten, että heidän kansallisuutensa 

olisi jätetty mainitsematta. Yksilöi

den välinen viulukilpailu esiintyy 

mediassa kansallisten joukkueiden 

kamppailuna viulunsoiton par

haimmuudesta kuin jääkiekon 

maailmanmestaruuskisoissa ikään. 

Kun pellavapäinen Pekka Kuusisto 

voittaa kilpailun, riemuitsee Aa

mulehden kuvateksti: "Kultaa 

Suomelle!" 

Sukupuoli mainittiin harvem

min ja etnisyydestä ja "rodusta" 

puhuttiin eksplisiittisesti vieläkin 

harvemmin. Se, että näitä käsittei

tä ei suoraan tuoda mediateksteis

sä esiin, ei kuitenkaan tarkoita et

teikö niillä olisi merkitystä. Kiin

nostavaa sitä vastoin on havaita, 

kuinka toiseus määrittyy sekä po

pulaarikulttuurin että korkeakult

tuurin ilmiöissä samojen lainalai

suuksien mukaan. Sillä ketä ovat-

kaan viulukilpailujen toiset? Aa

sialaisia naisviulisteja ja "sysimus

tia" pianisteja tietenkin! 

Etnisyyden analyysi paljastaa, 

kuinka samat ominaisuudet saavat 

erilaisia arvotuksia silloin kun ne lii

tetään eri etnisiin ryhmiin. Esimer

kiksi aasialaiset muusikot luokitel

laan Sibelius-kilpailuissa huonoiksi 

viulisteiksi sen vuoksi, että he eivät 

ole saaneet länsimaista koulutusta 

sekä siksi, että ovat sitä saaneet. 

Erona aasialaisen ja suomalaisen 

viulistin välillä taas on se, että aa

sialaiset eivät ulkomaillakaan opi 

soittamaan kunnolla, kun taas 

suomalaiset kyllä oppivat. 

Yksi Leppäsen tutkimuksen 

kiinnostava alaluku liittyy musiikki

esitysten kielellistämisen ongel

maan. Musiikkiin ja kirjoittami

seen liittyvistä ongelmista ehkä 

merkittävin on se, että musiikin 

on ajateltu olevan kielen tavoitta

mattomissa. Journalistisia tekstejä 

analysoidessaan Leppänen joutuu

kin toteamaan, että toimittajat 

ovat ilmiselvästi vaikeuksissa yrit

täessään kuvata kuulemiaan esi

tyksiä. Samoin jopa muusikot itse 

musiikista puhuessaan siirtyvät ku

vaamaan sävellysten muotoa ja ra

kennetta. Löytyisikö tästä kielellis

tämisen vajavaisuudesta ainakin 

osaselitys sille, että viulukilpailua 

käsittelevissä jutuissa usein siirry

tään puhumaan muusikon suku

puolesta, kauneudesta ja hameen

pituudesta, kun ei osata puhua 

musiikista? 
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Turo Uskali (toim.) 
MEDIATESTI. 
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Jyväskylän yliopisto: Mediainsti

tuutti 2001. 186 s. 

Turo Uskalin ennakkoluuloton yri

tys koota kirjaksi Jyväskylän yli

opiston viestintätieteiden laitok

sen laaja-alaisuus ajankohtaisen 

mediatapahtuman tarkastelun 

puitteissa ansaitsee hatunnoston. 

Tutkijoiden on toivottavaa osallis

tua ajankohtaiseen yhteiskunnalli

seen keskusteluun eikä vain kai

vella menneitä tapahtumia. Me-

diatesti saikin ilmestyessään jou

lun alla 2001 runsaasti huomiota 

lehdistössä. Tosin kirjassa esitetyt 

pohdinnat eivät juuri nousseet uu

tisoinnin kohteeksi, vaan kirja si

nällään "ensimmäisen aallon 

teoksena". 

Teoksen kohderyhmä mietityt

tää. Onko kirja suunnattu toimit

tajille, toisille tutkijoille vai kenties 

laajemmalle yleisölle? Teoksen 

alusta puuttuu johdantoluku, joka 

avaisi kahdenkymmenenkolmen 

artikkelin välisen sidoksen lukijalle. 

Syyskuun yhdestoista ei yksinään 

riitä liittämään kirjoituksia yhteen. 

Kirjan tekstit voi jakaa kolmeen 

ryhmään. Artikkelien joukosta 

erottuvat helmet: uusia näkökul

mia esittävät ja analyyttisesti asioi

ta tarkasteleva! tekstit. Tähän ryh

mään kuuluvat myös ne tieteelli

sesti ansiokkaat tekstit, joiden yh

teys kirjan teemaan jää kuitenkin 

hataraksi. Toisena ryhmänä ovat 

kirjoitukset, jotka sopisivat lehtien 

mielipideosastoille: mitenkään tie

teellisiä tai syvältä asioita Iuolaavia 

ne eivät ole. Akanoiden joukkoon 

sijoittuvat artikkelit, jotka lähinnä 

referoivat median kerrontaa ja 

joista puuttuu asioiden analysoin

ti. Tästä kolmannesta luokasta 

löytyy sekä perustutkinto-opiskeli

joiden että tohtorien tekstejä. 

Kiinnostavaa on arvioida, miten 

mediatutkijat analysoivat mediassa 

työskentelevien toimintaa. Ky

kenevätkö mediatutkijat sano

maan mitään sellaista, jota toimit

tajat eivät olisi jo paljon nopeam

malla aikataululla todenneet? Täs

tä syystä mediatutkijoiden ajan

kohtaisista asioista tekemä analyysi 

on erittäin haastavaa. On hienoa, 

että myös opiskelijat ovat saaneet 

kokeilla tutkijan kynsiään. Valitet

tavasti opiskelijoiden kirjoitukset 

jäävät lähinnä referoinnin tasolle. 

Millainen kuva näille opiskelijoille, 

todennäköisesti tuleville toimittajil

le, syntyy mediatutkimuksesta? 

Tälläkään osin kirja ei anna hyvää 

kuvaa Jyväskylän yliopiston viestin

tätieteiden laitoksen opetuksen ja 

tutkimuksen tasosta. 

lnstant-tutkimuksen vaarana on 

myös mennä sieltä, missä aita on 

matalin. Mainiossa artikkelissaan 

Helsingin Sanomien Aasian kir

jeenvaihtaja Pekka Mykkänen to

teaa, kuinka monet tutkijat ana

lysoivat kansainvälisiä tapahtumia 

kotona kahvikupin ääressä, jolloin 

kuva tapahtumista saattaa olla to

taalisesti toinen kuin itse tapahtu

mien silmässä. Valitettavasti tä

män kirjan lähes kaikissa jutuissa 

on juuri tällainen kahvin maku. 

Analyysia on tehty kotisohvalla te

levisiouutisia raportoiden tai 

omaan sähköpostiin tulleita vies

tejä tarkastellen. Helppo tutkimus 

ei ole useinkaan parasta laatua. 

Parasta tutkivaa journalismia 

edustaakin juuri Mykkänen kerto

essaan median kulissien takaisesta 

elämästä Pakistanissa. Tällaisia jut

tuja emme ainakaan suomalaisista 

lehdistä ole juuri saaneet lukea. 

Suurinta osaa kirjan artikkeleis

ta leimaa tulkintojen hampaatto

muus. Luonnollisesti nopean aika

välin tutkimuksissa aineisto! ovat 

suppeita, mutta silti tulisi pyrkiä 

jonkinlaisiin perusteltuihin johto

päätöksiin. Kirjoittajien varovainen 

ote ilmenee erityisesti siinä, ettei 

kovinkaan monessa kirjoituksessa 

mennä asioiden taustoihin. Ei esi

merkiksi kyseenalaisteta sitä, miksi 

asioista mediassa kerrottiin kuten 

kerrottiin. Mielenkiintoisempaa 

kuin todeta eversti Hultin "kat

seen terästyneen ja pään nyökäh

täneen" televisiouutisissa olisi 

pohtia, miksi Hult oli valittu lähe

tykseen asiantuntijaksi. Lisäksi he

delmällisempää kuin referoida me

dian kerrontaa olisi tuoda esille, 

mitä ei kerrottu ja miksi. Miksi esi

merkiksi sähköpostilistoilla käy

dyissä keskusteluissa sivuttiin juuri 

tiettyjä teemoja ja jotkut asiat ohi

tettiin? 

KIRSI KALLIO & JYRKI KÄKÖNEN 

Mikko Lehtonen 
SYYSKUUN YHDENNEN
TOISTA MERKITYS. 
Tampere: Vastapaino 2001. 120 s. 

Naomi Klein 
NO LOGO. TÄHTÄIMESSÄ 
BRÄNDIVALTIAAT. 
Suomentaneet Liisa Laaksonen ja 

Maarit Tillman. 

Helsinki: WSOY 2001. 453 s. 

New York oli jo sata vuotta sitten 

amerikkalaisen poliittisen ja talou

dellisen mahdin symboli. Esimer

kiksi taiteilija Robert Henri (1865-

1929) ylisti sen pilvenpiirtäjiä tyy-

pilliseksi kaikelle, mitä Amerikka 

merkitsee. Ne olivat hänen mieles

tään amerikkalaisen nationalismin 

ja luovan hengen todellinen il

menemismuoto. Ei siis ihme, että 

terrori-isku World Trade Centerin 

torneihin koettiin paitsi materiaali

sena myös symbolisena tuhoteko

na. 

Mikko Lehtonen miettii essees

sään niitä merkityksen muodosta

misen tapoja, joilla WTC:n romah

taneet tornit alkoivat tyrkyttäytyä 

myös meidän yhteisiksi symboleik

semme, ja miten "terrorisminvas

taista" rintamaa alettiin huudella 

kokoon. Esseessä etsitään vas

tauksia kysymyksiin siitä, keitä 

olemme me ja minkälaisten itses

täänselvyyksien läpi toisia tarkas

telemme. Millä tavalla mediassa 

tarinaa kerrotaan, ketkä sitä ker

tovat ja millä keinoin? Kulttuurin

tutkimuksellista tietovarantoa vil

jellään esseessä ahkerasti, joten 

satokaan ei yllätä: representaation 

ja toiseuden teemojahan sieltä al

kaa nousta. 

Taju siitä, että totuuksina ja var

muuksina esitetyt asiat ovat usein 

muotoon pakotettuja, on tärkeä. 

Kun aikaa WTC-iskusta alkaa olla 

jo reilut puoli vuotta, tuntuu Leh

tosen essee yhä mehustuvan. Es

seen ilmestymisen aikoihin teki 

mieli parahdella, että tornit sortu

vat ympärillämme ja Lehtonen se 

vain pohtii merkkien merkityksiä. 

Nyt haluttaa veikata, että tämä 

teksti kestää aikaa merkittävästi 

paremmin kuin tapahtuneesta 

kertomaan rientäneet reportaasi!, 

jotka pyrkivät tuottamaan näin se 

on -efektejä. Toki myrskyn silmäs

sä eletty aikakin tekstissä näkyy, ja 

kautta esseen hämmennys siitä, 

että mitä tapahtuneista oikeas

taan pitäisi ajatella. 

Henkilökohtaisuus on esseistii

kassa hyve. Lehtonen pommittaa 

esimerkiksi Yhdysvaltain presi

denttiä samankaltaisilla lattapäi

syyksillä kuin millä tämä on pippu

roinut Osama bin Ladenia ja muita 

"pahan" edustajia. Vaikea on us

koa, etteikö Lehtonen olisi tehnyt 

tätä kommutaatiotestiä tieten tah

toen. Esseestä kumpuava oppi on 

yksinkertaisuuksissaan tämä: me 

emme ole yksin hyvän puolella ei

vätkä he pahan. Me ja he olemme 

toisistamme pääsemättömissä. To

dellisuuden ristiriidat eivät ole ui-



kopuolellamme, vaan halkovat it

se kutakin meistä. 

Lehtosen kirjanen on kustanta

jan uuden Essee-kirjasto -sarjan 

esikoinen. Usein tieteen tekijät 

kammoksuvat heille helposti lan

keavaa roolia median lausuntoau

tomaattina. Tuntuisi siltä, että es

seen formaatti mahdollistaa toimi

vamman areenan omien kantojen 

kehittelemiseksi ja esiintuomiseksi 

- vielä silloin kun keskustelu muu

tenkin on käynnissä. 

Naomi Kleinin bestselleriksi yl

tänyt No Logo tutkailee, millä ta

valla tavaramerkit pyrkivät paalut

tamaan maailmaa omakseen. Teos 

esittelee lukuisten esimerkkien 

voimin sitä, miten brändit pyrkivät 

tuottamaan kuluttajille liiketoimin

taansa sopivia identiteettejä ja siir

tämään edustamiaan tyylejä toisiin 

kulttuuripiireihin. Teräviä ovat ha

vainnot esimerkiksi ostoskeskuk

sista: ovatko niiden keskusaukiot 

julkista vai yksityistä tilaa ja mil

laista sananvapautta niissä on so

pivaa käyttää? Ja kenellä on valta 

sitä vapautta rajoittaa? 

Kleinin ehdoton ansio on se, 

että hän muistaa tehdä selväksi 

myös bränditeollisuuden pimeintä 

puolta. Jonkunhan on edelleen 

tuotettava ne tavarat ja palvelut, 

joita tavaramerkkien ohella kulu

tamme. Klein katsastaa melkoisen 

joukon pätkätyösuhteita, liittoutu

miskieltoja ja muuta epämääräistä 

tyranniaa, joka tuntuu kumman 

tutulta puheelta jopa koto-Suo

men työmarkkinoilla. Karuinta on 

silti Kleinin raportoima arki Aasian 

ja Latinalaisen Amerikan vapaa

kauppa-alueilla, joissa panssariai

tojen ja muurien takana tehdas

työläiset kokoavat tietokoneita, 

neulovat lenkkitossu ja ja tuottavat 

ties mitä runsautta kaupattavaksi. 

Niillä alueilla tuotemerkit eivät yl

lättäen pidäkään isoa melua itses

tään. 

Kiehtovimmat kohdat teokses

sa ovat "kulttuurinhäirintää" kos

kevat pohdinnat. Klein esittelee 

erilaisia vastarinnan konsteja brän

dien hegemoniapyrkimyksien huo

juttamiseksi. Helpoimmillaan mai

noksen siloiselle äijälle voi piirtää 

viikset tai sitten voidaan ajaa 

mainoksen alkuperäinen tarkoitus 

niin ovelasti sivuraiteelle, että jek

kua ei heti äkkää. Mainosparo

dioistaan tuttu Adbusters (esim. 

Tiedotustutkimus 3/1998:n kansi) 

antaa hyviä esimerkkejä siitä, mil

laista iloa ja mielihyvää voi kirvoit

taa parodian tuottama oivallus. 

Kleinin ja Lehtosen tekstejä voi 

hyvin lukea rinnakkain. Siinä missä 

Klein tekee vankkaa empiriaa, ot

taa Lehtonen aihettaan haltuun 

teorian keinoin. Molemmat kirjat 

muistuttavat meitä siitä, että maa

ilma on yhteinen ja jaettu. 

PERTTI VEHKALAHTI 

Pistä häläri! 
huomioita 
lasten ja 
nuorten media
kulttuurista 

Eija-Liisa Kasesniemi & 
Pirjo Rautiainen: 
KÄNNYSSÄ PIILEVÄT 
SANOMAT: NUORET, 
VÄLINE JA VIESTI. 
Tampere: Tampere University 

Press, 2001. 238 s. 

Juha Suoranta, 
Hanna Lehtimäki & 
Sampsa Hakulinen: 
LAPSET TIETOYHTEISKUN
NAN TOIMIJOINA 
Tampereen yliopisto: Tietoyhteis

kunnan tutkimuskeskuksen työra

portteja 16/2001. 211 s. 

Populaarijulkisuuden perusteella 

nykyajan lasten ja nuorten media

arki vaikuttaa ankealta. Useimmi

ten otsikoihin nousevat kännyköi

den kasvattamat, pelien pilaamat 

ja nettiin addiktoituneet tapauk

set. 

Suomalaisten nuorten me-

diakulttuuria analysoineet tutki

mukset ovat jo aiemmin osoitta

neet, miten rajoittunut tämä nä

kemys on (ks. esim. Luukka & al., 

Media\ nuorten arjessa 13-19-

vuotiaiden nuorten mediakäytät 

vuosituhannen vaihteessa, 2001 ja 

Coogan & Kangas, Nufix nuoret 

ja kommunikaatioakrobatia, 

2000). Kaksi uutta Tampereen yli

opiston piiristä tullutta tutkimusta 

purkavat edelleen lapsiin ja nuo

riin kohdistuvia ennakko-oletuksia 

ja piirtävät kuvaa mediaa luonnol

lisena osana elämäänsä käyttäväs

tä sukupolvesta. 

Suoranta & al. korostavat use

aan otteeseen, miten lasten (tässä 

tapauksessa 8-1 0-vuotiaat) media

käyttö on viime vuosina tullut en

tistä intensiivisemmäksi ja multi

modaalisemmaksi. Useiden me

dioiden aktiivisesta käytöstä ei 

kuitenkaan seuraa suoraan ajan

käytön radikaali medioituminen, 

vaan mediakäyttö lomittuu luon

tevasti osaksi harrastuksia ja va

paa-ajan viettoa. 

Lapset ja nuoret ovat useimmi

ten kulkeneet teknisen kehityksen 

kärkijoukossa kesyynnyttäen uusia 

kulutustavaroita myös vanhem

piensa arkeen. Toisaalta sotien jäl

keinen nuorisokulttuuri on aina 

luonut muusta yhteiskunnasta 

poikkeavia kulttuurimuotoja. Siten 

onkin ilmeistä, että lapset ja nuo

ret eivät vain matki vanhempiensa 

mediakäyttöä vaan myös kehittä

vät aivan omia käyttötapoja. 

Tekstiviesti on varmasti viime 

vuosien eniten käytetty esimerkki 

teknologiasta, jonka menestystä ei 

osattu ennakolta ennustaa. Kases

niemen ja Rautaisen mukaan teks

tiviestinnän edelläkävijöitä ovat ol

leet nimenomaan nuoret. Nuorilla 

tekstareiden funktiot ovat monet: 

kuulumisten vaihtamisen lisäksi 

tekstiviesteillä luodaan täysin 

uusia sosiaalisia suhteita ja ilmais

taan tunteita, joita muuten ei eh

kä uskalleta. 

Matkaviestimiä käyttävät parit 

ja ryhmät luovat omia käytäntöjä 

ja rituaaleja, joita ulkopuolisten on 

mahdotonta ymmärtää. Havain

nollinen esimerkki tästä ovat laa

jasti levinneet pilarit ja hälärit eli 

lyhyet merkkisoitot, jotka katkais

taan ennen kuin vastaaja ehtii 

soittoon vastata. Riippuen käyttä

jistä ja käyttötilanteista pilarit voi

vat toimia niin kiusaamisen kuin 

rakkauden ilmaisun välineinä. Toi

saalta pommitlelu voi olla viestien 

välittämistä ennalta sovittujen 

koodien mukaisesti tai toisen ti

lanteen ja kommunikointihaluk

kuuden tunnustelua. Tällaista 

käyttöä vastoin toiminnalle alun

perin suunniteltua tarkoitusta voi

daan kutsua sosiaaliseksi innovaa

tioksi, joiden tekemisessä nuoret 

ovat perinteisesti olleet lahjakkai

ta. 

Samasta aihepiiristä huolimatta 

julkaisut myös eroavat useilla ta

voilla toisistaan. Siinä missä Kases-

niemen ja Rautiaisen kirjaan siivi

löitynyt materiaali on tulosta 

useampivuotisesta tutkimusrupea

masta, Lapset tietoyhteiskunnan 

toimijoina kokoaa esitutkimuksen

omaisesti vasta tutkimusprojektin 

ensimmäisen vaiheen tuloksia. Tä

mä heijastuu myös tutki

musasetelmaan ja metodiikkaan 

siten, että Kasesniemen ja Rautiai

sen keskittyessä haarukoimaan ni

menomaan nuorten matkaviestin

tää moninaisin kvalitatiivisin meto

dein, Suoranta & al. kartoittavat 

surveyssaan mediakäyttöä laajem

min sisällyttäen siihen myös muun 

muassa lukemisen ja tietokonepe

lien pelaamisen. 

Molempien kirjojen perusteella 

käy ilmeiseksi, että lasten ja nuor

ten mediakäyttö heijastelee myös 

laajempia mediakulttuurisia kehi

tyksiä. Toisaalta nuorten ihmisten 

alakulttuureissa on nytkin idullaan 

sellaisia kehityskulkuja, jotka su

lautunevat jatkossa osaksi yleisesti 

hyväksyttyä mediakäytön koodis

toa. 

Lasten Suvereeniutta ja virtuosi

teettia ei kuitenkaan pidä ottaa 

täysin annettuna. Teknisen näppä

ryyden perusteella ei voi päätellä 

paljoakaan kriittisen tulkinnallisen 

perspektiivin ja mediakompetens

sin kehityksestä. Suoranta & al. 

painottavat, että tietoyhteiskun

nassa tarvittavat taidot kehittyvät 

parhaiten lasten ja aikuisten väli

sessä dialogissa, jossa molemmat 

voivat tasapuolisesti toimia asian

tuntijan ja opettajan asemassa. 

Vanhempia ja ammattikasvatlajia 

tarvitaan siis edelleen tässä vah

vasti tekemällä oppimista korosta

vassa kulttuurissa - muutenkin 

kuin käyttämään niitä "sosiaalises

ti käyttökelvottomiksi" vanhentu

neita kännykkämalleja. 

OLLI SOTAMAA 

Opinnäytteet 
vuonna 2001 

HELSINGIN YLIOPISTO 

Fonetiikka (puheviestintä) 

Pro gradu -tutkielmat: 
Kumpumäki Satu: Television ajan

kohtaisohjelmat ja uutislähetyk
set puhetyylin näkökulmasta. 

Laaksonen, Perttu: Ulkoisesti ha
vainnoitu esiintymisjännitys jul
kisessa puhe-esitystilanteessa. 

Viestintä 

Väitöskirjat: 
Kemppainen, Pentti: Radion mur

ros : julkisradioiden suuri kana
vauudistus Norjassa, Ruotsissa 
ja Suomessa. 

Pro gradu -tutkielmat: 
Dahlman, Asta: Ettor och nollor 

på nyheterna: förändringar i 
attityderna tili digitaliseringen 
på TV-nytt 1999- 2001. 

Eskola, Silja: Itsenäisyyden puoles
ta vai terrorismia vastaan?: 
terroristijärjestö ETAa koskeva 
argumentaatio espanjalaisissa 
sanomalehdissä. 

Haaksiala, Jaana: Henkilökohtai
nen palaute työntekijän ja esi
miehen välisessä vuorovaiku
tuksessa. 

Haanpää, Susanna: Profilointi ima
goa muokkaavana oppimispro
sessina: tapaustutkimuksena 
Helsingin yliopiston tavoiteku
van rakentaminen. 

Haga, Caroline: Virtuaalisen ylei
sönosaston agenda: tapaustut
kimus Ilta-Sanomien Lukijan 
äänen käyttäjäkunnasta ja 
foorumin päiväjärjestyksestä. 

Hartikainen, Nina: Tiimijohtami
nen ja viestintä: hauskoja asioi
ta mukavien ihmisten kanssa 
niin, että jotain jää viivan alle
kin. 

Heikkilä, Jutta: Unohdin hetkeksi 
eläväni omaa elämääni: katso
jat ja elokuvaelämys. 

Helenius, Ann-Charlotte: När valet 
står mellan Aku och Kalle: 
språkval bland mediekonsu
menter i tvåspråkiga familjer 
i Finland. 

Henricson, Malin: Sport över 
språkgränsen: en undersökning 
av de svenskspråkiga tv-sport
programmens innehåll och 
deras finskspråkiga tittare. 

Hopiavaara, Riikka: "Tietää missä 
mennään eikä ole pudonnut 
kärryiltä": haastattelututkimus 
televisiouutisten roolista perhei
den arjessa. 

Hukka, Eeva: Aktiivinen ryhmitty
mä viestijänä ja yhteisöviestin
nän kohderyhmänä: tapaustut-

kimus "kasitalolaisten" koti
pihalta. 

Hurskainen, Juuli: Idän ja lännen 
välissä: suomalaiskansallinen 
identiteetti Karjala-kysymystä 
koskevissa sanomalehtiartikke
leissa vuonna 2000. 

Hämäläinen; Pellervo: Yhteisön ul
koisen tiedottamisen tulosten 
ja tehon mittari tavoitteellisen 
mediajulkisuuden arvioimiselle. 

lhatsu, Minna: Suomalaiset Male
sian mannuilla: viestinnän rooli 
suomalaisten kulttuurienvälises
sä sopeutumisessa Malesiaan. 

Kahila, Satu: Musiikki mediapelis
sä: musiikkikulttuurin rakenta
jien näkemyksiä joukkoviestin
ten vallasta ja julkisuuden hal
linnasta suomalaisessa musiik
kijournalismissa. 

Karlsson, Anders: En rost blir 
hörd: vem intervjuas i nyheter
na i Radio Extrem, Aktuellt och 
Ekot? 

Kemi, Marjo: Studioyleisö kysyy 
presidenttiehdokkailta tv-kes
kustelussa: keskusteluanalyysi 
presidenttiehdokkaiden, maalli
koiden sekä toimittajien välises
tä vuorovaikutuksesta. 

Kinnari, Susanna: Julkisyhteisön 
imagon rakentuminen sidos
ryhmäviestinnän välityksellä: 
case valtiovarainministeriön 
ulkoinen kuva. 

Koistinen, Milla: Edustustojen 
verkkodiplomatia ikkuna 
Suomeen vai asemamaahan?: 
asemamaan kulttuurin huo
mioiminen Suomen ulkomaan
edustustojen verkkosivuilla. 

Koski, Maija: Poliittinen julkisuus 
kriisissä?: kansalaisnäkökulma 
mediajulkisuuden muutoksiin 
vuosituhannen vaihteen Suo
messa. 

Lagström, Mia: Kallion friidusta 
maan äidiksi: Suomen tasaval
lan presidentti Tarja Halosen 
mediakuva suomalaisessa sano
malehdistössä. 

Lahnalammi, Milka: Kolmen yri
tyksen fuusiona syntyi Eera: 
henkilöstön kokemukset ja 
viestinnän rooli yri1ysi<:ulttuu
rien yhdistämisessä ja uuden 
kulttuurin luomisessa. 

Lahtinen, Essi: Johtamisviestinnän 
haasteet Internet-teknologia
yrityksessä. 

Latvala, Satu: Vallan ja julkisuuden 
rakentuminen sanomalehdistön 
mielipidemittauskirjoittelussa 
vuoden 2000 presidentinvaa
lien yhteydessä: diskurssiana
lyyttinen tutkimus Helsingin 
Sanomien ja Kalevan mielipide
mittausaiheisista kirjoituksista. 

Lehtinen, Ville: Muotiin tuomitut?: 
shoppailu ja vaatteiden kulutus 
helsinkiläisten nuorten aikuis
ten identiteettiä rakentavana 
viestintämuotona. 


